
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AMBIENTE E TERRITORIO (AT)
SETTORE 8 - RIFIUTI

________________________________________________________________________________

Assunto il 07/02/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 55 

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 848 del 21/02/2018 

OGGETTO: APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO, IN AMBITO 
REGIONALE, PRESSO IMPIANTI DOTATI DI AIA DEI RIFIUTI PRODOTTI NELLA REGIONE 
CALABRIA DI CUI AI CODICI CER: 190501, 190503, 191212. CIG 69834247C9. 
ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA AFFERENTE IL SERVIZIO DI GESTIONE A TUTTO 
IL 06.04.2018. 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

Responsabile delle iniziative e degli interventi da eseguirsi per il superamento delle criticità nel settore dei rifiuti solidi  
urbani nel territorio della Regione Calabria (DGR n. 468 del 19-10-2017)

VISTA la  Legge Regionale  n.  7  del  13 maggio  1996 recante  "Norme sull'ordinamento della 
struttura organizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale" ed in particolare: l'art. 
28 che individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale e l’art. 
30 che individua compiti e responsabilità del dirigente responsabile di Settore;
VISTA la D.G.R. n. 2661 del 21/06/1999 "Adeguamento delle norme legislative e regolamentari 
in vigore per l'attuazione delle disposizioni recate dalla L. R. 7/96 e dal D. Lgs 29/93” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.P.G.R. n. 354 del 24/06/1999 - "Separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e 
di controllo da quella di gestione”;
VISTO il  D.P.G.R.  n.  206  del  15/12/2000  “D.P.G.R.  n.  354  del  24/06/1999,  ad  oggetto: 
separazione  dell’attività  amministrativa  di  indirizzo e  di  controllo,  da  quella  della  gestione  – 
rettifica”;
VISTA la L.R. n. 34/2002 recante “Riordino delle funzioni amministrative regionali e locali”; 
VISTA la  D.G.R.  n.  19  del  05/02/2015,  modificata  dalla  D.G.R.  n.111  del  17/04/2015,  di 
approvazione della nuova macro struttura della Giunta Regionale;
VISTA la DGR N. 541/2015 avente ad oggetto “Approvazione nuova Struttura organizzativa della 
G.R.  e  Metodologia  di  graduazione  delle  funzioni  dirigenziali  -  Revoca  della  Struttura  
Organizzativa della Giunta regionale approvata con D.G.R. n. 428 del 20 novembre 2013.”;

VISTA la DGR n.  468 del  19.10.2017,  con la quale si  è attribuito,  tra l’altro,  in capo all’ing. 
Domenico Maria Pallaria, Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Presidenza, le funzioni 
di soggetto responsabile delle iniziative e degli interventi da eseguirsi per il superamento delle 
criticità del Settore dei rifiuti solidi urbani, finalizzate al completamento ed all’efficientamento del 
sistema impiantistico regionale e previste nel Piano Regionale dei Rifiuti approvato dal Consiglio 
Regionale con Deliberazione n. 156 del 19-12-2016;
VISTO l’estratto del processo verbale della seduta di Giunta regionale del 30.03.2017, nel quale 
si  afferma che le competenze attribuite all’ing. Domenico Pallaria con DGR n. 24/2017 “non 
assorbono,  né  sostituiscono  le  ordinarie  competenze  del  Settore  Rifiuti  del  Dipartimento  
Ambiente  e  Territorio,  che di  conseguenza dovranno continuare ad essere  esercitate  senza  
alcuna soluzione di continuità”;
VISTO il DDG n. 1979 del 27/02/2017, avente ad oggetto “DGR n. 24 del 31.01.2017 recante 
Completamento degli interventi necessari al definitivo superamento delle criticità del settore dei  
rifiuti solidi urbani nel territorio della Regione Calabria. Provvedimenti”; 
VISTO il DDG n. 840 del 09.02.2016 avente ad oggetto “Rettifica decreto n. 31 del 12/01/2016 
adempimenti  di  cui  alla  DGR  n.541  del  16/12/2015  di  approvazione  della  nuova  struttura 
organizzativa della Giunta Regionale.”;

VISTA la  D.G.R.  n°  440  del  07/06/2010  con  la  quale  sono  stati  assegnati  al  Dipartimento 
Politiche dell’Ambiente i dirigenti di settore e i dirigenti di servizio;
VISTO il DDG n. 7943 del 08.07.2016 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione del 
Settore n. 8 “Rifiuti” del Dipartimento Ambiente e Territorio all’ing. Augruso Antonio; 
VISTA l’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza del Consiglio 
dei Ministri n. 57 del 14/03/2013;
VISTA la L.R. n. 18/2013 “Cessazione dello stato di emergenza nel settore dei rifiuti. Disciplina  
transitoria delle competenze regionali e strumenti operativi”, così come modificata dalla L.R. n. 
54 del 22.12.2017, con cui si è proceduto a disciplinare in via transitoria le competenze regionali 
e gli strumenti operativi a seguito della cessazione dello stato di emergenza nel settore dei rifiuti, 
individuando il Dipartimento Politiche dell’Ambiente quale soggetto deputato alla riscossione 
della tariffa che i comuni sono tenuti a corrispondere per il conferimento dei rifiuti in impianti di 
trattamento/smaltimento, nelle more della completa operatività degli ATO, previsti dalla L. 
148/2011;
VISTA la  L.R.  n.  14  del  11.08.2014  “Riordino  del  servizio  di  gestione  dei  rifiuti  urbani  in  
Calabria” così come modificata dalla L.R. n. 54 del 22.12.2017;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



PREMESSO CHE:
- con DDG n. 11974 del 11/10/2016 è stata indetta gara a procedura aperta sopra soglia 

comunitaria nel rispetto delle previsioni di cui agli artt. 35, 59, 60 e 95 comma 2 del D.lgs.  
50/2016, per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto; 

- è stato autorizzato il Settore Ragioneria ad impegnare sui pertinenti capitoli del bilancio 
regionale anno 2017 l’importo complessivo di € 18.619.000,00 per la copertura dei costi 
dell’affidamento del servizio in argomento in base alla tabella di seguito riportata:

CAPITOLO TIPOLOGIA DI SPESA IMPORTO IMPEGNO 
2017

PROPOSTA DI 
IMPEGNO

U32010209
01

SERVIZIO € 16.408.000,00 n. 80/2017

U32010209
05 ECOTASSA € 2.206.000,00 n. 81/2017

U32010209
06

SERVIZI AMMINISTRATIVI (Spese di 
pubblicità) € 5.000,00 n. 82 /2017

TOTALE € 18.619.000,00  € 18.619.000,00

CONSIDERATO CHE non si è potuto procedere all’aggiudicazione della gara per l’affidamento 
del servizio di cui all’oggetto in quanto l’unica offerta pervenuta non ha consentito di soddisfare 
integralmente le esigenze dell’Amministrazione;

CONSIDERATO ALTRESÌ CHE con DDG n. 3109 del 22.03.2017 si è proceduto:
-  alla nuova indizione della gara per l’ affidamento del servizio di smaltimento, in ambito 

regionale, presso impianti dotati di A.I.A., dei rifiuti prodotti nella regione Calabria di cui 
ai codici cer: 19.05.01, 19.05.03 e 19.12.12 assumendo gli impegni di spesa relativi n. 
80/2017 e n. 81/2017, per un periodo di mesi otto, tempo stimato per il subentro delle 
comunità d’ambito nella  gestione dei  rifiuti,  eventualmente prorogabili  di  ulteriori  otto 
mesi, qualora allo scadere del contratto non saranno operative le comunità d’ambito e 
nelle more di procedere con ulteriore gara;

- a disimpegnare la somma complessiva di € 6.503.000,00 relativa agli impegni a valere 
sui pertinenti capitoli del bilancio regionale esercizio 2017, assunti con Decreto n. 11974 
del 11/10/2016 secondo la tabella di seguito riportata:

CAPITOLO TIPOLOGIA DI SPESA PROPOSTA DI IMPEGNO disimpegnato

U3201020901 SERVIZIO n. 80/2017 € 5.913.896,83 

U3201020905 ECOTASSA n. 81/2017 € 589.103,17 

TOTALE  € 6.503.000,00

- a confermare,  nelle  more della piena operatività  delle Comunità d’ambito,  la restante 
parte dell’impegno, giuste schede d’impegno n.80/2017, n.81/207 e n. 82/2017 assunti 
con D.D.G. n. 11974 del 11/10/2016 al fine di garantire copertura per l’espletamento del 
servizio in oggetto per un periodo di otto mesi secondo la tabella che segue:

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



CAPITOLO TIPOLOGIA DI SPESA Impegno di 
spesa

IMPEGNO 2017

U320102090
1 SERVIZIO (comprensivo di IVA,Imprevisti e spese ANAC) 80/2017 € 10.494.103,17 

U320102090
5

ECOTASSA 81/2017 € 1.616.896,83 

U320102090
6 SERVIZI AMMINISTRATIVI (Spese di Pubblicità) 82/2017 € 5.000,00 

TOTALE € 12.116.000,00

PRESO ATTO CHE:

- le  operazioni  connesse  alla  procedura  di  aggiudicazione  si  sono  svolte  nel  secondo 
semestre  2017  a  causa  del  dilatarsi  dei  tempi  di  nomina  dei  componenti  della 
commissione  di  gara  e  pertanto  occorreva  ridurre  l’impegno  di  spesa  gravante 
sull’annualità 2017;

- con DDG n. 7116 del 03.07.2017 si è proceduto: 
- a  disimpegnare,  per  l’esercizio  finanziario  2017  la  somma  complessiva  di  € 

6.055.500,00, riducendo gli impegni assunti con Decreto n. 11974 del 11/10/2016 e 
confermati parzialmente con DDG n. 3109 del 22.03.2017 a valere sui pertinenti 
capitoli  del  bilancio  regionale  anno  2017,  ed  alla  contestuale  riduzione  di  pari 
importo dell’accertamento n.  1/2017 a valere sul  capitolo E1103000301,assunto 
sempre  con  DDG  n.  n.  11974  del  11/10/2016  secondo  la  tabella  di  seguito 
riportata:

CAPITOLO TIPOLOGIA DI SPESA PROPOSTA DI IMPEGNO da disimpegnare

U3201020901 SERVIZIO n. 80/2017 € 5.247.051,59 

U3201020905 ECOTASSA n. 81/2017 € 808.448,41 

TOTALE  € 6.055.500,00

PRESO ATTO CHE con DDG n. 10881 del 04.10.2017 si  è proceduto all’aggiudicazione del 
servizio in  oggetto all’operatore economico Sovreco spa con sede legale in  Crotone località 
Passovecchio (P. IVA 01764760797);

CONSIDERATO CHE in  data  06.10.2017  è  stato  sottoscritto  con  la  società  Sovreco  Spa  il 
contratto repertoriato al  numero 1580/2017,  avente ad oggetto il  “servizio di  smaltimento,  in  
ambito regionale, presso impianti dotati di a.i.a., dei rifiuti prodotti nella regione Calabria di cui ai  
codici  cer:  19.05.01,  19.05.03 e 19.12.12”,  della durata di  6  mesi,  ripetibili,  su istanza della 
regione Calabria, di ulteriori 6 mesi, agli stessi prezzi patti e condizioni indicati negli atti di gara;
CONSIDERATO ALTRESì CHE,  nel corso dell’anno 2017 non è stato possibile assumere gli 
impegni  di  spesa gravanti  sull’esercizio 2018,  relativi  al  servizio di  gestione dell’ impianto in 
argomento, in quanto i relativi capitoli  di spesa non risultavano implementati delle necessarie 
risorse;

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



PRESO  ATTO  CHE,  con  l’approvazione  del  bilancio  di  previsione  finanziario  della  regione 
Calabria per gli anni 2018 – 2020, avvenuta con Legge regionale n. 56 del 22 Dicembre 2017, 
sono  stati  implementati  i  capitoli  di  bilancio  afferenti  le  spese  per  garantire  il  servizio  di 
trattamento e di smaltimento dei rifiuti; 
RITENUTO necessario procedere, sulla scorta di quanto sopra detto, all’ impegno della somma 
complessiva di  €  8.000.000,00,  necessaria a garantire la copertura finanziaria del servizio in 
oggetto sino alla sua conclusione;
VISTA la  proposta  di  accertamento  n.  546  del  31.01.2018,  generata  sul  capitolo  d’entrata 
E1103000301 anno 2018, di importo pari ad € 8.000.000,00;
VISTA la  proposta  di  impegno  n.  1231  del  31.01.2018,  generata  sul  capitolo  di  spesa 
U3201020901  anno  2018,  di  importo  pari  ad  €  8.000.000,00,  collegata  all’accertamento  n. 
546/2018;
VALUTATO CHE la prestazione del servizio in argomento avverrà nel corso dell’anno 2018;
RISCONTRATA,  altresì,  la  perfetta  rispondenza  alle  indicazioni  contenute  nel  principio  della 
competenza finanziaria potenziata, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la 
cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario in corso;
VISTO l'art. 56 del D.lgs 118/2011;
VISTA la Legge 24 febbraio 1992, n. 225 e ss.mm.ii.; 
VISTA la L.R. 13 maggio 1996 n° 7 e ss.mm.ii.;
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001, così come modificato e integrato dalla legge n. 145/2002;
ATTESTATA la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 43 e 45 
della L.R. n. 8 del 4 febbraio 2002; 
ACCERTATA la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 4 L.R. 47/2011;
VISTA la Legge regionale n. 55 del 22 Dicembre 2017, avente ad oggetto “Legge di Stabilità 
Regionale 2018”;
VISTA la Legge regionale n. 56 del 22 Dicembre 2017, avente ad oggetto “Bilancio di Previsione 
Finanziario Della Regione Calabria per gli anni 2018 - 2020”;
VISTA la  D.G.R.  n.  635  del  21  Dicembre  2017  di  approvazione  del  documento  tecnico  di 
accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2018 
-2020 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118);

DECRETA
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate e recepite: 

· di accertare per competenza l'entrata di euro 8.000.000,00, giusta proposta di accertamento n. 
546 del 31.01.2018, ai sensi dell'art. 53 del D.Lgs.118/2011  e s.m.i e allegato 4.2, principio 3.2 a 
valere sul capitolo di entrata E1103000301 "Riscossione Delle Tariffe, Versate Da Parte Dei  
Soggetti  Tenuti  Al  Pagamento,  Per  Lo  Smaltimento  Dei  Rifiuti  Solidi  Urbani  Relativo  Al  
Conferimento In Impianto E A Quello In Discarica (ART. 1, Comma 3, Della Legge Regionale 13  
Gennaio 2015 N.2,  Art.6 Della Legge Regionale 27.04.15 N.12)"  esercizio  finanziario 2018. 
Debitori diversi.

· di autorizzare il Settore Ragioneria ad impegnare, la somma complessiva di € 8.000.000,00 sul 
capitolo di spesa U3201020901 bilancio anno 2018, giusta proposta di impegno di spesa n. 
1231 del 31.01.2018, al fine di garantire la copertura finanziaria al  servizio di smaltimento, in 
ambito regionale, presso impianti dotati di a.i.a., dei rifiuti prodotti nella regione Calabria di cui ai  
codici cer: 19.05.01, 19.05.03 e 19.12.12

· di trasmettere il presente provvedimento alla Sovreco spa;
· di provvedere all’invio del presente decreto alla Ragioneria Generale della Giunta Regionale;

· di disporre la pubblicazione del presente decreto sul BURC a cura del Dipartimento proponente 
ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
TORCHIA CLEMENTINA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
AUGRUSO ANTONIO

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Sottoscritta dal Dirigente Generale
PALLARIA DOMENICO

(con firma digitale)

5

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  1231/2018

U.1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

140000 - DIPARTIMENTO POLITICHE DELL'AMBIENTE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Data Inserimento: 31/01/2018

Data Assunzione: 31/01/2018

Descrizione: Appalto per laffidamento del servizio di smaltimento, in ambito regionale, presso impianti  dotati
di AIA dei rifiuti prodotti nella Regione Calabria di cui ai Codici CER: 19.05.01, 19.05.03,
19.12.12. CIG: 69834247C9. Impegno di spesa afferente il servizio di gestione a tutto il
06.04.2018.Capitolo: U3201020901

Descrizione SPESE PER GARANTIRE IL SERVIZIO DI TRATTAMENTO E DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI  ED IL PAGAMENTO DEI GESTORI E
CONCESSIONARI DEL SERVIZIO MEDESIMO (ART. 1, COMMA 3, DELLA LEGGE REGIONALE 13.01.15 N.2; ART.6 DELLA LEGGE
REGIONALE 27/04/2015 N. 12)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 09 U.09.03 U.1.03 05.1 8 U.1.03.02.15.999 4

CUP

.02.15.999

TITOLO

Importo: 8.000.000,00 Contabilizzabile: 8.000.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 8.000.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

8.000.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  546/2018

E.1.01.01.51.001 - Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione

140000 - DIPARTIMENTO POLITICHE DELL'AMBIENTE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.1.01.01.51.001 - Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione

Data Inserimento: 31/01/2018

Data Assunzione: 31/01/2018

Descrizione: Appalto per laffidamento del servizio di smaltimento, in ambito regionale, presso impianti  dotati
di AIA dei rifiuti prodotti nella Regione Calabria di cui ai Codici CER: 19.05.01, 19.05.03,
19.12.12. CIG: 69834247C9. Impegno di spesa afferente il servizio di gestione a tutto il
06.04.2018.Capitolo: E1103000301

Descrizione RISCOSSIONE DELLE TARIFFE, VERSATE DA PARTE DEI SOGGETTI TENUTI AL PAGAMENTO, PER LO SMALTIMENTO DEI
RIFIUTI SOLIDI URBANI RELATIVO AL CONFERIMENTO IN IMPIANTO E A QUELLO IN DISCARICA (ART. 1, COMMA 3, DELLA
LEGGE REGIONALE 13 GENNAIO 2015 N.2, ART. 6 DELLA LEGGE REGIONALE 27.04.15 N.12)

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.1.01 2 E.1.01.01.51.001

CUP

.01.51.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 8.000.000,00 Contabilizzabile: 8.000.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 8.000.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

8.000.000,00Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 55/2018 
DIPARTIMENTO AMBIENTE E TERRITORIO (AT) SETTORE 8 - RIFIUTI 

OGGETTO: APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO, 
IN  AMBITO  REGIONALE,  PRESSO  IMPIANTI  DOTATI  DI  AIA  DEI  RIFIUTI 
PRODOTTI  NELLA  REGIONE  CALABRIA  DI  CUI  AI  CODICI  CER:  190501, 
190503, 191212. CIG 69834247C9. ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA 
AFFERENTE IL SERVIZIO DI GESTIONE A TUTTO IL 06.04.2018

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 13/02/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 55/2018 
DIPARTIMENTO AMBIENTE E TERRITORIO (AT) SETTORE 8 - RIFIUTI 

OGGETTO: APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO, 
IN  AMBITO  REGIONALE,  PRESSO  IMPIANTI  DOTATI  DI  AIA  DEI  RIFIUTI 
PRODOTTI  NELLA  REGIONE  CALABRIA  DI  CUI  AI  CODICI  CER:  190501, 
190503, 191212. CIG 69834247C9. ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA 
AFFERENTE IL SERVIZIO DI GESTIONE A TUTTO IL 06.04.2018

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 15/02/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


